

Comercial Raizes Produtos de Limpeza Ltda R. Jeni Klabin Segall, 092 Sítio Do Mandaqui - 02542120 Sao Paulo/SP 22041152		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 1 - SAÍDA Nº. 3874 SÉRIE 1 FOLHA 1 de 1													
		CHAVE DE ACESSO 3520 0703 3105 4200 0159 5500 1000 0038 7419 8900 7579		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora											
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda				PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135200639641435 29/07/2020 14:00:44											
INSCRIÇÃO ESTADUAL 115244852110				INSC.ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO				CNPJ/CPF 03310542000159							
DESTINATÁRIO / REMETENTE															
NOME/RAZÃO SOCIAL SERGIO OLIMPIO GOMES								CNPJ/CPF 00502302801				DATA DA EMISSÃO 29/07/2020			
ENDEREÇO AV. Nova Cantareira 823						BAIRRO Tucuruvi				CEP 02331001		DATA DA SAÍDA/ENTRADA 29/07/2020			
MUNICÍPIO Sao Paulo				FONE/FAX 1129712405		UF SP		INSCRIÇÃO ESTADUAL				HORA DE SAÍDA 11:46:00			
FATURA / DUPLICATAS															
CÁLCULO DO IMPOSTO															
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00				VALOR DO ICMS 0,00		BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00				VALOR DO ICMS ST 0,00		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 197,10			
VALOR DO FRETE 0,00		VALOR DO SEGURO 0,00		DESCONTO 0,00		OUTRAS DESPESAS 0,00		VALOR DO IPI 0,00		VALOR TOTAL DA NOTA 197,10					
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS															
RAZÃO SOCIAL				FRETE POR CONTA 9 - SEM FRETE		CODIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF		CNPJ/CPF			
ENDEREÇO				MUNICÍPIO				UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL					
QUANTIDADE 0		ESPÉCIE		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO 0,000		PESO LÍQUIDO 0,000					
DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO															
CODIGO	DESCRIÇÃO	NCM	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOT	BASE CALC	VL ICMS	VL IPI	% ICMS	% IPI		
30010	AGUA SANITARIA SOAP 5L	28289011	0101	5102	GL	3,0000	8,00000	24,00							
3002	PAPEL INTERFOLHA LUXO PAPERLU C/1000FLS	48182000	0101	5102	PCT	3,0000	12,50000	37,50							
1077	PAPEL TOALHA COZINHA YURI C/2	48183000	0101	5102	PCT	3,0000	3,90000	11,70							
536	COPO PLAST DESC. PI AGUA 180ML TRANSP. C/100UN	39241000	0101	5102	PCT	6,0000	3,50000	21,00							
30	DETERGENTE LIQUIDO YPE 500ML CLEAR	34022000	0101	5102	PC	10,0000	1,90000	19,00							
1071	LA DE ACO BOMBREIL C/8UN	73231000	0101	5102	PCT	2,0000	1,80000	3,60							
1	ALCOOL LIQUIDO TRADICIONAL 46 1L	22072019	0101	5102	UNI	1,0000	5,50000	5,50							
1085	ESPONJA D. FACE SCOTH BRITE	68053090	0101	5102	PC	2,0000	1,40000	2,80							
3214	PAPEL HIG FL DUPLA NESS 64X30MT	48181000	0101	5102	FDO	1,0000	72,00000	72,00							
CÁLCULO DO ISSQN															
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 28137280				VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS				BASE DE CÁLCULO DO ISSQN				VALOR DO ISSQN			
DADOS ADICIONAIS															
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES I - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL"; II - "NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI". Voce pagou aproximadamente: R\$ 28,40 de tributos federais R\$ 1,62 de tributos estaduais Fonte: IBPT/empresometro.com.br 6A098E								RESERVADO AO FISCO							